UBND TỈNH LONG AN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SGDĐT-TCCTTT                Long An, ngày     tháng11 năm 2021
V/v thông báo triệu tập bồi dưỡng
CBQL cơ sở giáo dục phổ thông

 cốt cán Mô-đun 5 năm 2021

Kính gửi:
- Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;
- Hiệu trưởng các trường THPT trực thuộc Sở.

Ngày 04/11/2021, Học viện quản lý giáo dục có Công văn số
828/HVQLGD-ETEP về việc cử cán bộ tham dự bồi dưỡng CBQL cơ sở giáo
dục phổ thông cốt cán Mô-đun 5 năm 2021;

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo triệu tập tham dự bồi dưỡng CBQL cơ
sở giáo dục phổ thông cốt cán Mô-đun 5 năm 2021 tỉnh Long An như sau:

1. Thành phần tham dự
Tất cả CBQL cốt cán cấp tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông

(TH/ THCS/THPT) theo danh sách đính kèm.
2. Nội dung, thời gian bồi dưỡng
Hướng dẫn hiệu trưởng, phó hiệu trưởng trường TH, THCS và THPT

thực hiện quản trị chất lượng giáo dục trong trường TH/THCS/THPT đáp ứng
yêu cầu đổi mới giáo dục phổ thông và thực hiện chương trình giáo dục phổ
thông 2018, cụ thể:

- Định hướng quản trị chất lượng giáo dục trường TH/ THCS/THPT;
- Quy trình đánh giá chất lượng giáo dục trong nhà trường và xây dựng,

vận hành hệ thống đảm bảo chất lượng bên trong trường TH/THCS/ THPT;
- Lập kế hoạch xây dựng và cải tiến chất lượng giáo dục trường

TH/THCS/THPT;
- Tổ chức tự đánh giá, phối hợp đánh giá ngoài và cải tiến chất lượng giáo

dục trường TH/THCS/THPT;
- Xây dựng kế hoạch tự học và hỗ trợ đồng nghiệp về quản trị chất lượng

giáo dục trong trường TH/THCS/THPT.

3. Hình thức bồi dưỡng
- Tự học, tự nghiên cứu tài liệu qua mạng: 07 ngày trước khi bồi dưỡng

trực tiếp qua lớp học ảo Hệ thống LMS (đây là yêu cầu bắt buộc đối với học
viên tham gia bồi dưỡng).

2

- Bồi dưỡng 02 ngày trực tiếp qua lớp học ảo (sử dụng hệ thống học tập trực
tuyến LMS của Tập đoàn Viettel:  https://taphuan.csdl.edu.vn). Thời gian học kèm
theo Công văn số 828/HVQLGD-ETEP.

Lưu ý: Học viên đã có tài khoản (chính là tài khoản học tập đã sử dụng học tập
Mô-đun 1, 2, 3 và 4). Học viện QLGD phối hợp Tập đoàn Viettel sắp xếp hướng dẫn
chi tiết cho các học viên các lớp vào 15h00 trước ngày tổ chức triển khai bồi dưỡng
trực tiếp qua Lớp học ảo. Liên hệ: ThS. Tạ Văn Hai, SĐT: 0989.890.357 email:
haitv.etep@naem.edu.vn

- Tự học và hoàn thành nhiệm vụ bồi dưỡng trên hệ thống LMS: 07 ngày sau khi
tổ chức bồi dưỡng trực tiếp qua lớp học ảo.

4. Thời gian, hình thức và kế hoạch triển khai

- Thời gian bồi dưỡng trực tiếp qua lớp học ảo bắt đầu từ ngày 14/11/2021, kế
hoạch cụ thể (Đính kèm).

- Thời gian học: buổi sáng từ 08 giờ 00 đến 12 giờ 00; buổi chiều: từ 13 giờ 30
đến 17 giờ 30. Yêu cầu học viên vào hệ thống học (vào lớp) trước 15 phút mỗi buổi
học. Riêng buổi đầu tiên của từng đợt học, Học viện tổ chức Lễ khai giảng, học viên
vào lớp từ 07 giờ 30.

Sở GD&ĐT yêu cầu Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố, Hiệu
trưởng các trường phổ thông trực thuộc Sở thông báo cho các CBQL cốt cán
biết và tham gia học đầy đủ, đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Học viện quản lý giáo dục;
- Phòng: PGDMN-GDTH, GDTrH;
- Lưu: VT, TC-CTTT.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

                  Phan Thị Dạ Thảo

https://taphuan.csdl.edu.vn/
mailto:haitv.etep@naem.edu.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-08T15:05:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-11-08T15:32:40+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-11-08T15:32:41+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-11-08T15:32:41+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!